P
E L

(1

ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTAD.C.
GOBIERND
Aaidls Local do Engativi

Bog(ﬁ:i D.C, 11 de marzo 2019
602

Senor

HENRY ARMANDO MURCIA PINTO
CALLE23C# 69 F- 65 INT 6 APTO 101
Ciudad

Al contestar por favor cite estos datos:
Radicado No. 2019602005887
Fecha: 11-03-2019

NNTEE AN R

il

Pagina 1de 4

Asunto: Certificacién Contrato 219-2018, 62-2019 suscrito con ¢l Fondo de Desarrollo Local de Engativa

Referencia: Radicado 20196010016582

LA SUSCRITA ALCALDESA LOCAL DE ENGATIVA

Que revisadas las carpetas y archivos contractuales de los afios 2018 de la Oficina Juridica del Fondo de Desarrolln Local,
se encontrd que HENRY ARMANDO MURCIA PINTO, con Cédula de Ciudadania No 73.202.903 de Cartagena,
suscribio con ¢l Fondo de Desarrollo Local de Engativa el contrato de Prestacién de Servicios que se detallan a

continuacion:

CONTRATO: Presiacion de Servicios NY 219 de 2018

NOMBRE DE LA ENTIDAD:

Fondo de Desatrollo Local Engativi

NIT FDLE: 899.999.0619
T
CONTRATISTA: HENRY ARMANDO MURCIA PINTO

C.C. o NIT. CONTRATISTA:

73.202.903 de Cartagena

PLAZO:

OCHO (8) MESES

VALOR:

$ 35.200.000

FLECHA DE INICIO:

29 de Enero 2018

ADICION 001:

§ 13.493.333

PRORROGA 001:

Tres (3) Meses y res (3) dias

ADICION 002:

§ 2.200.000

Y

PRORROGA 002: -

Quince (15) Diaz

FECHA DE TERMINACION :

15 de tinero 2019

OBJETO:

LA PRESTACION | DE SERVICIOS
PROFESIONALES DE APOYO AL AREA DE
GESTION DE DESARROLLO LOCAL EN Ly

Calle 71 No. 73 A—44

—
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PLANEACION LOCAL, EN LAS ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON LA FORMULACION,
EJECUCION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION
DE LOS PROYECTOS RELACIONADOS CON
MALLA VIAL, ESPACIO PUBLICO, PARQUES,
OBRAS Y/O INFRAESTRUCTURA QUE LE SEAN
ASIGNADOS, DE CONFORMIDAD CON LOS
ESTUDIOS PREVIOS.

ESTADO: TERMINADO

OBLIGACIONES ESPECIFICAS: 1. Apoyar la formalacién, viabilizacién de proyectos y supervision de la contratacion
que se efectie para los temas de malla vial, espacio publico, parques, infraestructura de obtas de ingenierfa o arguitectura
del FDLE, que le sean asignados 2. Apoyar el trimite de liquidacién de los contratos y/o convenios que le sean asignados.
3. Apoyar en la verificacion, evaluacion y calificacion técnica y econémica de las propuestas para los procesos de
contratacién que le sean asignados. 4. Apoyar la elaboracion de estudios previos, pre-pliegos y pliegos en su parte técnica
y econdmica, para ¢ proceso precontraciual de los proyectos a su cargo. 5. Mantener actualizada la informacidn, mctas y
et seguimiento del estado de avance de los proyectos del plan de desarrollo local que sc encuentren a su cargo. G. Apoyar
en la respuesta oportuna a Jas solicitudes y peticiones inferpuestas por los entes de control y comunidad en general,
acerca de los asuntos de su compétencia en los temas de malla vial, espacio publico, parques ¢ infraestructura de obras,
que le sean asignados. 7. Apoyar la revision derallada de todos los documentos necesarios pata llevar a cabo la labor de
supervision de la ejecucién de contratos v/o convenios que se le designen, vetificando que la informacién entregada
coincida con las actividades estipuladas en los proyecios y contratos objeto de supervision. 8. Realizar las visitas de
campo segiin el proyecto y/o el contrato o el convenio para verificar el cumplimiento del objeto contractual y elaborar
acta de supervisidn respectiva en cada visita. 9. Presentar junto con la certificacién de cumplimiento y para efectos de
pago de! contratista un informe de avance de la ejecucion de los contratos y/o convenios que supervisa. 10. Conceptaar
sobre la conveniencia de las modificaciones, protrogas o adiciones y demas figuras contractuales que se presenten
durante la cjecucion del contrato y/o convenio objeto de la supervisién. 11. Estudiar y dar trimite a las sugerencias,
consultas o reclamaciones del contratista, beneficiarios o comunidad a la mayor brevedad posible. 12. Informar a la
Alealdia Local cuando se presente incumplimiento contractual; asi como entregar los soportes neccsarios para que la
Alcaldia Local desartolle las actividades correspondientes. 13. Apoyar a la Alcaldesa o Alcalde Local en la supetvisién
general de los contratos y/o convenios que le scan designados, asistiendo a las diferentes reuniones, comités, mesas,
consejos v eventos que se requicran. 14. Las demas que demande ta Administracion Local a través de su supervisor, que
correspondan a la naturaleza del contrato y gue sean necesatias para la conseeucién del fin del objeto contractual.

Que revisadas las carpetas y archivos contractuales de los afios 2019 de la Oficina Juridica del Fondo de Desarrollo Local,
se encontré que HENRY ARMANDO MURCIA PINTO, con Cédula de Ciudadania No 73.202.903 de Cartagena,
suscribié con el Fondo de Desarrollo Local de Engativi el contrato de Prestacidn de Servicios que se detallan a

continuacion:

CONTRATO: Prestacién de Servicios N° 62 de 2019

NOMBRE DE LA ENTIDAD: Fondo de Desarrollo Local Engativa

NIT FDLE: 899.09%.061-9

CONTRATISTA: HENRY ARMANDO MURCIA PINTO
Calle 71 No. T3 A— 44 r
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C.C.o NIT. CONTRATISTA: 73.202.903 de Cartagena '
PLAZO: Diez (10) MESES i
VALOR: S 50.000.000 !
FECHA DE INICIO; 28 dc Lncro 2019 ¢
FECHA DI TERMINACION 27 de Noviembre 2019

“LA PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES DI: APOYQ AL AREA’ DI
GESTION DE DESARROLLO LOCAL EN
PLANEACION LOCAL, EN LAS ACTIVIDADIS z
RELACIONADAS  CON LA FORMULACION,
OBJETO: BJECUCION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION
DE LOS PROYECTOS RELACIONADOS CON
MALLA VIAL, ESPACIO PUBLICO, PARQUIS,
OBRAS Y/O INFRAESTRUCTURA QUE LT SEAN ;
ASIGNADOS, DE CONFORMIDAD CON LOS
ESTUDIOS PREVIOS”.

S i -

ESTADO: EN EJECUCION !

OBLIGACIONES ESPECIFICAS: 1. Apoyar estrategias, plancs, programas y provectos de infracstructura de los
sisternas de Movilidad v de Espacio Publico Consiruido, de parqueaderos pablicos v de operaciones urbanas a cargo de |z
- entidad. 2. Asisur a las reuniones con la comumidad para tratar los wemas de infracsiruciara cuando asi lo disponga ol
despacho. 3. Apoyar cl tramite de liquidacion de los contratos y/o convenios que le sean requeridos 4. Apovar en la
verificacion, evaluacidn y calificacién éenica y econdmica de las propuesias para los procesos de contratacion gue le scean
asignados. 5. Apoyar la elaboracion de estudios previos, pre-pliegos y pliegos en su parte 1éenica y econdmica, para el
. proceso precontractual de los proyectos a su cargo. 6. Apoyar en la respucsta oportuna a las solicimdes y peticiones
interpuestas por los entes de control y comunidad en general, acerca de los asuntos de su competencia en los temas de
malla vial, espacio piblico, parques ¢ infraestructura de obras, que le scan asignados. 7. Apoyar la revision detaliada de
todos los documentos necesarios para llevar a cabo la labor de supervision de 15_1 ejecucion de contratos y/o convenios
que se le designen, verificando que 'ta informacion entregada coincida con las actividades estipuladas en los proyecios ¢
contratos objeto de supervision. 8. Realizar las visitas de campo segin ¢l proyecio v/o cf contrato o ¢l convenio pars
verificar el cumplimiento del objeto contractual y claborar acta de supervision respectiva en cada visita, 9., Presenur junun !
con la certificacién de cumplimiento v para efectos de pago del contratisia un informe de avance de la ejecucion de los 'r
contratos y/o convenios gue supervisa. 10. Conceptuar sobre la conveniencia de las maodificaciones, profrogas o [
adiciones vy demads figuras contractuales que se presenten durante la cjecucion del contrato y/o convenio objeto de b |
supervision. 11, Estudiar y dar trimite a las sugerencias, consultas o reclamaciones def contratista, beneficiarios o
comunidad a la mayor brevedad posible. 12. Tnformar a la Alealdia lLocal cuando se presente incumplimiento contractual; }
~asi como entregar los soportes necesarios para que la Alcaldia Local desarrolle las actividades correspondientes. 13.
Apoyar a la Alcaldesa o Alcalde Local en la supervision general de los contratos y/o convenios qué Ic scan designados,
asisiendo a las diferentes reuniones, comités, mesas, conscjos v cventos que se requicran 14, Apoyar en la revision (lza '
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cuentas de cobro y/o facturas de los contralos que fenga bajo ¢l apoyo a Ja supesvision. 15. Hacer seguimiento, preparar
y generar certificaciones de cumplimierto de los contratos ¥ convenios que se designen. 16, Revisar los infotmes
presentados por los ejecutores de los contratos /o convenios que le sean designados. 17. Apoyar la revision detallada de
todos 1os documentos necesatios pata llevar a cabo la labot de supervision de la ejecucion de contratos y/o convenios
que se le designen, verificando que la informacion entregada coincida con las actividades estipuladas en los proyectos ¥
contratos objeto de supervision. 18, Presentar junto con la certificacion de cumplimiento y para efectos de pago del
contratista un informe de avance de la ejecucion de los contratos y/0 convenios que supervisa, 19. Las demis que
demande la Administracién Local a través de su supetvisor, que correspondan a la natotaleza del contrato y que sean

necesarias para la consecucion del fin del objeto contractual.

La presente ceetificacion se expide a olicitud del intetesado, a los primeros 11 dias del mes de marzo 2019

Alcallesa Loca! de Engativa
alcalde.engativa@gobietnobogota. gov.co

Revisé y Aprobé: Hdna Lorena ledn s,

Proyectd: Clandia Alonso Mendcz(;é’d/

Calle 71 No. 73 A~ 44 -4
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ALCALDIA MAYOR:

'DE B0GOTAD.C.
Sacrefaria de Gobierrio

ADICION Y PRORROGA No. 001 AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 DE
2019, CELEBRADO ENTRE EL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVA Y HENRY
ARMANDQO MURCIA PINTO identificado(a) con CC No. 73.202.903 de Cartagena.

Entre los suscritos, ANGELA VIANNEY ORTIiZ ROLDAN, identificada con la cédula de ciudadania
numero 52.989.632 de Bogota D.C en su calidad de Alcaldesa Local de la Localidad de Engativa
cargo para el cual fue nombrado mediante Decreto No. 163 del 04 de Abril de 2016 y acta de
posesion No. 161 del 08 de Abril del mismo mes y afio, quien actla en nombre del Fondo de
Desarrollo Local de Engativa, en virtud de la delegacién de la capacidad de contratar efectuada por
el/la Alcalde Mayor de Bogota mediante Decreto 101 de 2010 y Decreto 374 de 2019, con base en
lo dispuesto en el Decreto Ley 1421 de 1993, el articulo 12 de la Ley 80 de 1993 y el articulo 110
del Decreto 111 de 1996, quien para efectos de este documento se designara como EL FONDO,
de una parte, y por |la otra, HENRY ARMANDO MURCIA PINTO mayor de edad, vecino(a) de esta
ciudad, identificado({a)con documento de identidad No. 73.202.903 de Cartagena, quien actua en su
propio nombre y representacion, quien para todos los efectos legales se denominard EL
CONTRATISTA, hemos convenido celebrar la presente ADICION y PRORROGA, No. 001, al
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 de 2019,. que se rige por las siguientes
clausulas, previas las siguientes consideraciones. PRIMERA - Que el 28 de enero de 2019, se
suscribid el CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 de 2019 con el objeto de “LA
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO AL AREA DE GESTION DE
DESARROLLO LOCAL EN PLANEACION, EN LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA
FORMULACION, EJECUCION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LOS PROYECTOS
RELACIONADOS CON MALLA VIAL, ESPACIO PUBLICO, PARQUES OBRAS Y/O
INFRAESTRUCTURA QUE LES SEAN ASIGNADOS, DE CONFORMIDAD CON LOS ESTUDIOS
PREVIOS”. SEGUNDA: Que el plazo de ejecucién del contrato se pacté en DIEZ (10) MESES
contados a partir de la suscripcidn del acta de inicio, lo cual se surtié el dia 28 de enero de 2019.
TERCERA: Que el valor del contrato se pactdé por la suma de CINCUENTA MILLONES PESOS
MCTE ($50.000.000.00). CUARTA: Que mediante memorando radicado bajo namero
20196020043613 de fecha 19 de noviembre de 2019, la Ordenadora del gasto, en su calidad de
supervisora, solicita adicionar y prorrogar el CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°
062 de 2019 por el valor de CINCO MILLONES QUNIENTOS MIL PESOS MCTE ($5.500.000.00)
y se prorrogue en termino de UN (01) MES Y CUATRO (04) DIAS mas, contados a partir del
vencimiento del plazo iniciaimente pactado, segun lo solicita el precitado memorando, para lo cual
se anexa la respectiva justificacién que hace parte integral del presente documento, disponibilidad
presupuestal y viabilidad técnica. QUINTA: Que en la actualidad el contrato se encuentra vigente.
SEXTA: Que se requiere adicionar y prorrogar el CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS
N°® 062 de 2019 segun lo expuesto en el Memorando N° 20196000003573 de fecha 04 de
septiembre de 2019-Solicitud de concepto Favorable Adicién y prorroga-. Que con fundamento en
lo expuesto las partes acuerdan: CLAUSULA PRIMERA: Adicionar el CONTRATO DE
PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 de 2019, por el valor de CINCO MILLONES QUNIENTOS
MIL PESOS MCTE ($5.500.000.00). CLAUSULA SEGUNDA: Prorrogar el plazo de ejecucion del
contrato en UN (01) MES Y CUATRO (04) DIAS mas, contados a partir de la fecha 28 de noviembre
de 2019. CLAUSULA TERCERA: La presente adicion y prorroga se perfecciona con a firma de las
partes a traves de la plataforma electrénica SECOP Il. CLAUSULA CUARTA: La adicion y prorroga
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_BEBOGOTAD.C:
Satieianade Gaviarno
ADICION Y PRORROGA No. 001 AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 DE
2019, CELEBRADO ENTRE EL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVA Y HENRY

ARMANDO MURCIA PINTO identificado(a) con CC No. 73.202.903 de Cartagena.

se encuentra amparada por el certificado de disponibilidad presupuestal No. 1294 del dia 19 de
noviembre de 2019, con cargo al rubro 3.3.1.15.02.18.1490.000, expedido por el responsable de
presupuesto del FDLE. CLAUSULA QUINTA: El contratista se obliga a ampliar la garantia Unica
en los términos del presente documento y al pago de los derechos de publicacién si a ello hubiere
lugar, dentro de los tres dias siguientes al perfeccionamiento del mismo. CLAUSULA SEXTA: El
FDLE se obliga a la expedicion del registro presupuestal y la aprobacién de la ampliacion de la
Garantia Unica. CLAUSULA SEPTIMA: Las demas condiciones y obligaciones del contrato se
mantienen sin modificacion alguna. Para su constancia se firma en Bogota DC a través de la
Plataforma Electrénica SECOP II.

Por la Alcaldia Local de Engativa, Contratista,
ANGELA VIANNEY ORTIZ ROLDAN HENRY ARMANDO MURCIA PINTO
Alcaldesa Local de Engativa CC No. 73.202.903 de Cartagena.

Elaboro: Carfos David Tamara Florez-Abogada apoyo af FDL
Reviso: Edna Lorena Ledn Saavedra- Abogada apoyo al FDLE
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

Secretaria de Gobierno

ADICION Y PRORROGA No. 002 AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 DE
2019, CELEBRADO ENTRE EL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVA Y HENRY
ARMANDO MURCIA PINTO identificado(a) con CC No. 73.202.903 de Cartagena.

Entre los suscritos, ANGELA VIANNEY ORTIiZ ROLDAN, identificada con la cédula de ciudadania
namero 52.989.632 de Bogota D.C en su calidad de Alcaldesa Local de la Localidad de Engativa
cargo para el cual fue nombrado mediante Decreto No. 163 del 04 de Abril de 2016 y acta de
posesion No. 161 del 08 de Abril del mismo mes y afio, quien actia en nombre del Fondo de
Desarrollo Local de Engativa, en virtud de la delegacion de la capacidad de contratar efectuada por
el/la Alcalde Mayor de Bogota mediante Decreto 101 de 2010 y Decreto 374 de 2019, con base en
lo dispuesto en el Decreto Ley 1421 de 1993, el articulo 12 de la Ley 80 de 1993 y el articulo 110
del Decreto 111 de 1996, quien para efectos de este documento se designara como EL FONDO,
de una parte, y por la otra, HENRY ARMANDO MURCIA PINTO mayor de edad, vecino(a) de esta
ciudad, identificado(a)con documento de identidad No. 73.202.903 de Cartagena, quien actda en su
propio nombre y representacion, quien para todos los efectos legales se denominara EL
CONTRATISTA, hemos convenido celebrar la presente ADICION y PRORROGA, No. 002, al
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 de 2019, que se rige por las siguientes
clausulas, previas las siguientes consideraciones. PRIMERA - Que el 28 de enero de 2019, se
suscribio el CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 de 2019 con el objeto de “LA
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO AL AREA DE GESTION DE
DESARROLLO LOCAL EN PLANEACION, EN LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA
FORMULACION, EJECUCION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LOS PROYECTOS
RELACIONADOS CON MALLA VIAL, ESPACIO PUBLICO, PARQUES OBRAS Y/O
INFRAESTRUCTURA QUE LES SEAN ASIGNADOS, DE CONFORMIDAD CON LOS ESTUDIOS
PREVIOS”. SEGUNDA: Que el plazo de ejecucion del contrato se pacté en DIEZ (10) MESES
contados a partir de la suscripcion del acta de inicio, lo cual se surti6 el dia 28 de enero de 2019.
TERCERA: Que el valor del contrato se pactd por la suma de CINCUENTA MILLONES PESOS
MCTE ($50.000.000.00). CUARTA: Que con fecha 21 de NOVIEMBRE de 2019 las partes
suscribieron adicién y prorroga No. 1 al contrato de prestacion de servicios por el término de UN
(01) MES Y CUATRO (04) DIAS contados a partir del 28 de noviembre de 2019 hasta el 31 de
diciembre de 2019 y por un valor de CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE
($5.500.000.00). QUINTA: Que mediante memorando radicado bajo nimero 20196020045633 de
fecha 09 de diciembre de 2019, la Ordenadora del gasto, en su calidad de supervisora, solicita
adicionar y prorrogar el CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 de 2019 por el valor
de DIECISEIS MILLONES PESOS MCTE ($16.000.000.00) y se prorrogue en termino de TRES (03)
MESES Y SEIS (06) DIAS mas, contados a partir del vencimiento del plazo pactado, segun lo solicita
el precitado memorando, para lo cual se anexa la respectiva justificacion que hace parte integral
del presente documento, disponibilidad presupuestal y viabilidad técnica. SEXTA: Que en la
actualidad el contrato se encuentra vigente. SEPTIMA: Que se requiere adicionar y prorrogar el
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 de 2019 segun lo expuesto en el
Memorando N° 20196020044343 de fecha 27 de noviembre de 2019-Solicitud de concepto
Favorable Adicién y prorroga-. Que con fundamento en lo expuesto las partes acuerdan:
CLAUSULA PRIMERA: Adicionar el CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 de
2019, por el valor de DIECISEIS MILLONES PESOS MCTE ($16.000.000.00). CLAUSULA
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

Secretaria de Gobierno

ADICION Y PRORROGA No. 002 AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 DE
2019, CELEBRADO ENTRE EL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVA Y HENRY
ARMANDO MURCIA PINTO identificado(a) con CC No. 73.202.903 de Cartagena.

SEGUNDA: Prorrogar el plazo de ejecucion del contrato en TRES (03) MESES Y SEIS (06) DIAS
mas, contados a partir de la fecha 01 de enero de 2020. CLAUSULA TERCERA: La presente
adicion y prorroga se perfecciona con la firma de las partes a través de la plataforma electronica
SECOP Il. CLAUSULA CUARTA: La adicién y prorroga N° 2 se encuentra amparada por el
certificado de disponibilidad presupuestal No. 1332 del dia 11 de diciembre de 2019, con cargo al
rubro 3.3.1.15.02.18.1490.000, expedido por el responsable de presupuesto del FDLE. CLAUSULA
QUINTA: El contratista se obliga a ampliar la garantia Unica en los términos del presente documento
y al pago de los derechos de publicacion si a ello hubiere lugar, dentro de los tres dias siguientes al
perfeccionamiento del mismo. CLAUSULA SEXTA: El FDLE se obliga a la expedicién del registro
presupuestal y la aprobacion de la ampliacion de la Garantia Unica. CLAUSULA SEPTIMA: Las
demas condiciones y obligaciones del contrato se mantienen sin modificaciéon alguna. Para su
constancia se firma en Bogota DC a través de la Plataforma Electrénica SECOP II.

Elaboro: Carlos David Tamara Florez-Abogado apoyo al FDLE
Reviso: Edna Lorena Ledn Saavedra- Abogada apoyo al FDLE
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‘* SECRETARIA DE
BOGOT. GOBIERNO

ADICION Y PRORROGA No. 003 AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 DE
2019, CELEBRADO ENTRE EL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVA Y HENRY
ARMANDO MURCIA PINTO identificado(a) con CC No. 73.202.903 de Cartagena.

Entre los suscritos, ANGELA VIANNEY ORTIiZ ROLDAN, identificada con la cédula de ciudadania
numero 52.989.632 de Bogota D.C en su calidad de Alcaldesa Local de la Localidad de Engativa
cargo para el cual fue nombrado mediante Decreto No. 163 del 04 de Abril de 2016 y acta de
posesion No. 161 del 08 de Abril del mismo mes y afo, quien actia en nombre del Fondo de
Desarrollo Local de Engativa, en virtud de la delegacion de la capacidad de contratar efectuada por
el/la Alcalde Mayor de Bogota mediante Decreto 768 de 2019 y Decreto 374 de 2019, con base en
lo dispuesto en el Decreto Ley 1421 de 1993, el articulo 12 de la Ley 80 de 1993 y el articulo 110
del Decreto 111 de 1996, quien para efectos de este documento se designara como EL FONDO,
de una parte, y por la otra, HENRY ARMANDO MURCIA PINTO mayor de edad, vecino(a) de esta
ciudad, identificado(a)con documento de identidad No. 73.202.903 de Cartagena, quien actda en su
propio nombre y representacion, quien para todos los efectos legales se denominara EL
CONTRATISTA, hemos convenido celebrar la presente ADICION y PRORROGA, No. 003, al
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 de 2019, que se rige por las siguientes
clausulas, previas las siguientes consideraciones. PRIMERA - Que el 28 de enero de 2019, se
suscribié el CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 de 2019 con el objeto de “LA
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO AL AREA DE GESTION DE
DESARROLLO LOCAL EN PLANEACION, EN LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA
FORMULACION, EJECUCION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LOS PROYECTOS
RELACIONADOS CON MALLA VIAL, ESPACIO PUBLICO, PARQUES OBRAS Y/O
INFRAESTRUCTURA QUE LES SEAN ASIGNADOS, DE CONFORMIDAD CON LOS ESTUDIOS
PREVIOS”. SEGUNDA: Que el plazo de ejecucion del contrato se pacté en DIEZ (10) MESES
contados a partir de la suscripcion del acta de inicio, lo cual se surti6 el dia 28 de enero de 2019.
TERCERA: Que el valor del contrato se pactd por la suma de CINCUENTA MILLONES PESOS
MCTE ($50.000.000.00). CUARTA: Que con fecha 21 de NOVIEMBRE de 2019 las partes
suscribieron adicién y prorroga No. 1 al contrato de prestacion de servicios por el término de UN
(01) MES Y CUATRO (04) DIAS contados a partir del 28 de noviembre de 2019 hasta el 31 de
diciembre de 2019 y por un valor de CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE
($5.500.000.00). QUINTA: Que con fecha 18 de diciembre de 2019 las partes suscribieron adicién
y prorroga No. 2 al contrato de prestacion de servicios por el término de TRES (03) MESES Y SEIS
(06) DIAS contados a partir del 1 de enero de 2020 hasta el 6 de marzo de 2020 y por un valor de
DIECISEIS MILLONES PESOS MCTE ($16.000.000.00). SEXTA: Que mediante memorando
radicado bajo numero 20206020008093 de fecha 25 de FEBRERO de 2020, la Ordenadora del
gasto, en su calidad de supervisora, solicita adicionar y prorrogar el CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS N° 062 de 2019 por el valor de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE
($3.500.000.00) y se prorrogue en termino de VEINTIUN (21) DIAS mas, contados a partir del
vencimiento del plazo pactado, segun lo solicita el precitado memorando, para lo cual se anexa la
respectiva justificacion que hace parte integral del presente documento, disponibilidad presupuestal
y viabilidad técnica. SEPTIMA: Que en la actualidad el contrato se encuentra vigente. OCTAVA:
Que se requiere adicionar y prorrogar el CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 de
2019 segun lo expuesto en el Memorando N° 20196000000403 de fecha 12 de febrero de 2020 -
Remision de justificaciones para Adiciones y prorrogas-. Que con fundamento en lo expuesto las
partes acuerdan: CLAUSULA PRIMERA: Adicionar el CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS N° 062 de 2019, por el valor de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE
($3.500.000.00). CLAUSULA SEGUNDA: Prorrogar el plazo de ejecucién del contrato en
VEINTIUN (21) DIAS mas, contados a partir de la fecha 07 de ABRIL de 2020. CLAUSULA
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‘* SECRETARIA DE
BOGOT. GOBIERNO

ADICION Y PRORROGA No. 003 AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 062 DE
2019, CELEBRADO ENTRE EL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVA Y HENRY
ARMANDO MURCIA PINTO identificado(a) con CC No. 73.202.903 de Cartagena.

TERCERA: La presente adicion y prorroga se perfecciona con la firma de las partes a través de la
plataforma electrénica SECOP Il. CLAUSULA CUARTA: La adicién y prorroga N° 3 se encuentra
amparada por el certificado de disponibilidad presupuestal No. 811 del dia 21 de febrero de 2020,
con cargo al rubro 3.3.1.15.02.18.1490.000, expedido por el responsable de presupuesto del FDLE.
CLAUSULA QUINTA: EI contratista se obliga a ampliar la garantia tnica en los términos del
presente documento y al pago de los derechos de publicacién si a ello hubiere lugar, dentro de los
tres dias siguientes al perfeccionamiento del mismo. CLAUSULA SEXTA: El FDLE se obliga a la
expedicion del registro presupuestal y la aprobacion de la ampliacion de la Garantia Unica.
CLAUSULA SEPTIMA: Las demas condiciones y obligaciones del contrato se mantienen sin
modificacion alguna. Para su constancia se firma en Bogota DC a través de la Plataforma
Electronica SECOP 1I.

Elaboro: Carlos David Tamara Florez-Abogado apoyo al FDLE
Reviso: Edna Lorena Ledn Saavedra- Abogada apoyo al FDLE
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Senor

HENRY ARMANDO MURCIA PINTO
CALLE23C# 69 F- 65 INT 6 APTO 101
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Asunto: Certificacién Contrato 219-2018, 62-2019 suscrito con ¢l Fondo de Desarrollo Local de Engativa

Referencia: Radicado 20196010016582

LA SUSCRITA ALCALDESA LOCAL DE ENGATIVA

Que revisadas las carpetas y archivos contractuales de los afios 2018 de la Oficina Juridica del Fondo de Desarrolln Local,
se encontrd que HENRY ARMANDO MURCIA PINTO, con Cédula de Ciudadania No 73.202.903 de Cartagena,
suscribio con ¢l Fondo de Desarrollo Local de Engativa el contrato de Prestacién de Servicios que se detallan a

continuacion:

CONTRATO: Presiacion de Servicios NY 219 de 2018

NOMBRE DE LA ENTIDAD:

Fondo de Desatrollo Local Engativi

NIT FDLE: 899.999.0619
T
CONTRATISTA: HENRY ARMANDO MURCIA PINTO

C.C. o NIT. CONTRATISTA:

73.202.903 de Cartagena

PLAZO:

OCHO (8) MESES

VALOR:

$ 35.200.000

FLECHA DE INICIO:

29 de Enero 2018

ADICION 001:

§ 13.493.333

PRORROGA 001:

Tres (3) Meses y res (3) dias

ADICION 002:

§ 2.200.000

Y

PRORROGA 002: -

Quince (15) Diaz

FECHA DE TERMINACION :

15 de tinero 2019

OBJETO:

LA PRESTACION | DE SERVICIOS
PROFESIONALES DE APOYO AL AREA DE
GESTION DE DESARROLLO LOCAL EN Ly

Calle 71 No. 73 A—44

—

Codigo Postal: 111051 GDI - GPD - FO74
Tel. 2916670 EXT. 2114-2814-2603 Version: 04
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PLANEACION LOCAL, EN LAS ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON LA FORMULACION,
EJECUCION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION
DE LOS PROYECTOS RELACIONADOS CON
MALLA VIAL, ESPACIO PUBLICO, PARQUES,
OBRAS Y/O INFRAESTRUCTURA QUE LE SEAN
ASIGNADOS, DE CONFORMIDAD CON LOS
ESTUDIOS PREVIOS.

ESTADO: TERMINADO

OBLIGACIONES ESPECIFICAS: 1. Apoyar la formalacién, viabilizacién de proyectos y supervision de la contratacion
que se efectie para los temas de malla vial, espacio publico, parques, infraestructura de obtas de ingenierfa o arguitectura
del FDLE, que le sean asignados 2. Apoyar el trimite de liquidacién de los contratos y/o convenios que le sean asignados.
3. Apoyar en la verificacion, evaluacion y calificacion técnica y econémica de las propuestas para los procesos de
contratacién que le sean asignados. 4. Apoyar la elaboracion de estudios previos, pre-pliegos y pliegos en su parte técnica
y econdmica, para ¢ proceso precontraciual de los proyectos a su cargo. 5. Mantener actualizada la informacidn, mctas y
et seguimiento del estado de avance de los proyectos del plan de desarrollo local que sc encuentren a su cargo. G. Apoyar
en la respuesta oportuna a Jas solicitudes y peticiones inferpuestas por los entes de control y comunidad en general,
acerca de los asuntos de su compétencia en los temas de malla vial, espacio publico, parques ¢ infraestructura de obras,
que le sean asignados. 7. Apoyar la revision derallada de todos los documentos necesarios pata llevar a cabo la labor de
supervision de la ejecucién de contratos v/o convenios que se le designen, vetificando que la informacién entregada
coincida con las actividades estipuladas en los proyecios y contratos objeto de supervision. 8. Realizar las visitas de
campo segiin el proyecto y/o el contrato o el convenio para verificar el cumplimiento del objeto contractual y elaborar
acta de supervisidn respectiva en cada visita. 9. Presentar junto con la certificacién de cumplimiento y para efectos de
pago de! contratista un informe de avance de la ejecucion de los contratos y/o convenios que supervisa. 10. Conceptaar
sobre la conveniencia de las modificaciones, protrogas o adiciones y demas figuras contractuales que se presenten
durante la cjecucion del contrato y/o convenio objeto de la supervisién. 11. Estudiar y dar trimite a las sugerencias,
consultas o reclamaciones del contratista, beneficiarios o comunidad a la mayor brevedad posible. 12. Informar a la
Alealdia Local cuando se presente incumplimiento contractual; asi como entregar los soportes neccsarios para que la
Alcaldia Local desartolle las actividades correspondientes. 13. Apoyar a la Alcaldesa o Alcalde Local en la supetvisién
general de los contratos y/o convenios que le scan designados, asistiendo a las diferentes reuniones, comités, mesas,
consejos v eventos que se requicran. 14. Las demas que demande ta Administracion Local a través de su supervisor, que
correspondan a la naturaleza del contrato y gue sean necesatias para la conseeucién del fin del objeto contractual.

Que revisadas las carpetas y archivos contractuales de los afios 2019 de la Oficina Juridica del Fondo de Desarrollo Local,
se encontré que HENRY ARMANDO MURCIA PINTO, con Cédula de Ciudadania No 73.202.903 de Cartagena,
suscribié con el Fondo de Desarrollo Local de Engativi el contrato de Prestacidn de Servicios que se detallan a

continuacion:

CONTRATO: Prestacién de Servicios N° 62 de 2019

NOMBRE DE LA ENTIDAD: Fondo de Desarrollo Local Engativa

NIT FDLE: 899.09%.061-9

CONTRATISTA: HENRY ARMANDO MURCIA PINTO
Calle 71 No. T3 A— 44 r
Codigo Postal: 111051 GDI- GPD - FO74 TA
Tel. 2916670 EXT. 2114-2814-2603 Version: 04 BOGO
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C.C.o NIT. CONTRATISTA: 73.202.903 de Cartagena '
PLAZO: Diez (10) MESES i
VALOR: S 50.000.000 !
FECHA DE INICIO; 28 dc Lncro 2019 ¢
FECHA DI TERMINACION 27 de Noviembre 2019

“LA PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES DI: APOYQ AL AREA’ DI
GESTION DE DESARROLLO LOCAL EN
PLANEACION LOCAL, EN LAS ACTIVIDADIS z
RELACIONADAS  CON LA FORMULACION,
OBJETO: BJECUCION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION
DE LOS PROYECTOS RELACIONADOS CON
MALLA VIAL, ESPACIO PUBLICO, PARQUIS,
OBRAS Y/O INFRAESTRUCTURA QUE LT SEAN ;
ASIGNADOS, DE CONFORMIDAD CON LOS
ESTUDIOS PREVIOS”.

S i -

ESTADO: EN EJECUCION !

OBLIGACIONES ESPECIFICAS: 1. Apoyar estrategias, plancs, programas y provectos de infracstructura de los
sisternas de Movilidad v de Espacio Publico Consiruido, de parqueaderos pablicos v de operaciones urbanas a cargo de |z
- entidad. 2. Asisur a las reuniones con la comumidad para tratar los wemas de infracsiruciara cuando asi lo disponga ol
despacho. 3. Apoyar cl tramite de liquidacion de los contratos y/o convenios que le sean requeridos 4. Apovar en la
verificacion, evaluacidn y calificacién éenica y econdmica de las propuesias para los procesos de contratacion gue le scean
asignados. 5. Apoyar la elaboracion de estudios previos, pre-pliegos y pliegos en su parte 1éenica y econdmica, para el
. proceso precontractual de los proyectos a su cargo. 6. Apoyar en la respucsta oportuna a las solicimdes y peticiones
interpuestas por los entes de control y comunidad en general, acerca de los asuntos de su competencia en los temas de
malla vial, espacio piblico, parques ¢ infraestructura de obras, que le scan asignados. 7. Apoyar la revision detaliada de
todos los documentos necesarios para llevar a cabo la labor de supervision de 15_1 ejecucion de contratos y/o convenios
que se le designen, verificando que 'ta informacion entregada coincida con las actividades estipuladas en los proyecios ¢
contratos objeto de supervision. 8. Realizar las visitas de campo segin ¢l proyecio v/o cf contrato o ¢l convenio pars
verificar el cumplimiento del objeto contractual y claborar acta de supervision respectiva en cada visita, 9., Presenur junun !
con la certificacién de cumplimiento v para efectos de pago del contratisia un informe de avance de la ejecucion de los 'r
contratos y/o convenios gue supervisa. 10. Conceptuar sobre la conveniencia de las maodificaciones, profrogas o [
adiciones vy demads figuras contractuales que se presenten durante la cjecucion del contrato y/o convenio objeto de b |
supervision. 11, Estudiar y dar trimite a las sugerencias, consultas o reclamaciones def contratista, beneficiarios o
comunidad a la mayor brevedad posible. 12. Tnformar a la Alealdia lLocal cuando se presente incumplimiento contractual; }
~asi como entregar los soportes necesarios para que la Alcaldia Local desarrolle las actividades correspondientes. 13.
Apoyar a la Alcaldesa o Alcalde Local en la supervision general de los contratos y/o convenios qué Ic scan designados,
asisiendo a las diferentes reuniones, comités, mesas, conscjos v cventos que se requicran 14, Apoyar en la revision (lza '
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cuentas de cobro y/o facturas de los contralos que fenga bajo ¢l apoyo a Ja supesvision. 15. Hacer seguimiento, preparar
y generar certificaciones de cumplimierto de los contratos ¥ convenios que se designen. 16, Revisar los infotmes
presentados por los ejecutores de los contratos /o convenios que le sean designados. 17. Apoyar la revision detallada de
todos 1os documentos necesatios pata llevar a cabo la labot de supervision de la ejecucion de contratos y/o convenios
que se le designen, verificando que la informacion entregada coincida con las actividades estipuladas en los proyectos ¥
contratos objeto de supervision. 18, Presentar junto con la certificacion de cumplimiento y para efectos de pago del
contratista un informe de avance de la ejecucion de los contratos y/0 convenios que supervisa, 19. Las demis que
demande la Administracién Local a través de su supetvisor, que correspondan a la natotaleza del contrato y que sean

necesarias para la consecucion del fin del objeto contractual.

La presente ceetificacion se expide a olicitud del intetesado, a los primeros 11 dias del mes de marzo 2019

Alcallesa Loca! de Engativa
alcalde.engativa@gobietnobogota. gov.co

Revisé y Aprobé: Hdna Lorena ledn s,

Proyectd: Clandia Alonso Mendcz(;é’d/

Calle 71 No. 73 A~ 44 -4
Cédigo Postal: 111051 GDI - GPD — F074 TA
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CTL-RG-AD-35
Version 04

o CONTELAC

ORDEN DE SERVICIO No. CTL-FA-001-2017
1. Datos del Proveedor

Nombre: HENR i
s Y ARMANDO MURCIA Nit/CC. 73.202.903 de Cartagena

Direccién: CL 23 C 69 F 45 IN 6 AP 101 Teléfono: 4163933
MZ E BRR CIUDAD SALITRE Celular: 3004526175

Cotizacion N. 01 E-mail hamurcuap@gmail.com

Objeto: el proveedor se obliga a suministrar el siguiente servicio:

Apoyo profesional para la ejecucién de proyectos a cargo de Contelac
Lida, ante el Fondo Adaptacién, en el Sector Acueducto y Saneamiento
Basico.

2. Valor: el valor de la Orden de Servicio para la consultoria es de TRECE
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE

Este costo incluye lo siguiente:

e Apoyo constante en la adecuada ejecucion de
los proyectos de Interventorias de obras en

ejecucion.

e Revisibn y complementaciéon de los reportes
mensuales elaborados por los residentes de
proyecto y coordinador regional. $ 13.200.000

e Supervision a la actualizacion y Seguimiento de los
proyectos mensualmente en el PSA

Revisibn Actas de Balance Financiero de
Interventoria de Obras Seis Departamentos y

Gerencia Grupo 5,

Suministro de informacién de indicadores del PSA




CTL-RG-AD-35
Versibn 04

durante el periodo de ejecucion de Ila
Consultoria.

Forma de Pago:.se haran Cuatro (4) pagos mensuales, cada uno por un monto de $
3.300.000 Tres Millones Trescientos Mil Pesos Moneda Corriente, previa presentacién de la
cuenta de cobro correspondiente.

e Condiciones de Pago:

e Llas ciuen’rcs de cobro o facturas deberan contener todos los requisitos legales
definidos por la Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales DIAN.

» El pago se redlizard dentro de los quince (15) dias siguientes a la radicacién de la
cuenta de cobro, con el cumplimiento de los requisitos previstos y previa
presentacién por parte del CONTRATISTA de los documentos qgue acrediten el
debido pago y cumplimiento de todas sus obligaciones, en especial las con el
personal que vincule al proyecto.

Plazo: 4 mes
Fecha de inicio: 02/05/2017
Observaciones: Esia Orden de Servicio no implica ningdn vinculo laboral.

0w

é. Aceptacién por parte del proveedor/contratista:

Hr; “A/ummg[oghua Kjf’ll%l%p

Ingenero Civil
M.P. 25202173095 CND
C.C. 73.202.903 de Cartagena

Elaboré: Revisé: Aprobé:

Nombre: ./'Ge{%an To;re.y& ~1~ Ger n To/ué//@ Carm_gn Cc;staﬁedro R.
Fecha: )}’m 2 an W | oaes [
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CONSULTORIA TECNICA LATINOAMERICANA Y DEL CARIBE LIMITADA
CONTELAC LTDA NIT.890.316.966-6

CERTIFICA QUE

El senor HENRY ARMANDO MURCIA PINTO identificado con cédula
de ciudadania No. 73.202.903 de Cartagena, laboro en nuestra
Empresa, desde el veinte (20) de agosto de 2014, hasta el
diecinueve (19) de septiembre de 2016 en el cargo de
Ingeniero de Diserio, mediante un contrato a término

Indefinido.

Esta certificacidén se expide a solicitud del interesado a los
diecinueve (19) dias de septiembre de 2016.

Cordialmente,

Coordinadora de Gestidén Humana

GG i Archivo

Direccién: calle 89 No. 21-08 Barrio El Polo, Bogoté Teléfono: (1)2579891
Correo electrénico: talentohumano@contelac.com






4 ESTUDIOS Y ASESORIAS
Semmmsdl @29 INGENIEROS CONSULTORES LTDA.

El suscrito Administrador de ESTUDIOS Y ASESORIAS INGENIEROS CONSULTORES Ltda.

CERTIFICA:

lo.Que el Ingeniero Henry Armando Mureia Pinto identificado con la c.c. No. 73.202.903 de Cartagena, labord en esta
compaiifa desde el 21 de Septiembre de 2009 a Enero 21 del 2.010, desempefiando el cargo de Ingeniero de Proyectos .

2% Que los trabajos realizados en los proyectos que se relacionan a continuacién fueron recibidos a satisfaccion:

Entidad: Ministerio Medio Ambiente y Territorial.

Objeto: Realizar el estudio de amenazas y riesgos por fenomenos de inundacién de la quebrada La Esperanza y sus
afluentes en el barrio Unién de Vivienda Popular en la ciudad de Buenaventura, que incluya el plan mitigacion de riesgos”.
Funciones: realizacién del estudio hidrologico e hidréulico de la cuenca de Ia quebrada La Esperanza.

Duracién: Desde el 5 de Octubre de 2009 hasta ¢l 21 de Enero de 2010

Entidad: Procesos y Disefios Energéticos
Objeto: Estudio hidroldgico e hidraulico para el mejoramiento de 27.4km de la via Campo Lizama.
Funciones: Realizacién del estudio hidrolégico e hidraulico de la via. Inventario de estructuras de drenaje, realizacién de

informes.
Duracién: Desde el 29 de Noviembre de 2009 hasta el 21 de Enero de 2010.

La presente certificacién se expide a solicitud del interesado, dada en Bogota D.C., a los 26 (veintiséis dias) del mes de
Enero de 2010 (Dos mil Diez).

Atentamente,

ESTUDIOS Y ASESORIAS
Ingenieros . Congultgees.Ltda.

.
ZEStUD

CERTIFICADO No. CO230748 PARA Avenida Carrera 19 No. 135-30 Piso 2

»|[[LA REALIZACION DE DISENOS, . .
1S0B001:2008" allEstupios INTERVENTORIAS VIO Tels: (571)‘2749089—2740496-—2742689- Fax: (57{1) 27.48326
JEj[sUPERVISIONES DE Provectos  Correo Elecirénico: eyaltda@etb.net.co - eyalida@eaingenieras.com
gllrﬁﬁﬂ;luignl‘ms =13(|EN INGENIERIA CIVIL E INGENIERIA Website; www.eaingenieros.com
e wa|[AMBIENTAL, MONITOREGC  YiO &
"BllMUssTREG. DE PARAMETROS Bogota D. C. - Colombia

NConoua

AMBIENTALEE,




